
Uchwała Nr VIII/57/24 
Rady Gminy Mrągowo 

z dnia 23 października 2024r. 
 
w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia petycji Stowarzyszenia Polska Wolna  

od GMO.  
 
 
 Na podstawie art.18 b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2024 poz.1465) oraz art. 7 ust.1 w związku z art.4 ust.2 pkt.2 ustawy z dnia 11 lipca 

2014r. o petycjach (Dz.U. z 2018r. poz.870)  

 

Rada Gminy Mrągowo uchwala, co następuje: 

 
§1. 

Pozostawia się bez rozpatrzenia petycję złożoną w dniu 16 września 2024r. przez Panią 

Annę Szmelcer działającą w imieniu Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO, z przyczyn 

wskazanych w uzasadnieniu uchwały. 

 

§ 2 

 

Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Mrągowo, zobowiązując 

go do przesłania wnoszącej petycję niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mrągowo 

 

Wiesław Szarek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik  

do Uchwały Nr VIII/57/24 

Rady Gminy Mrągowo 

z dnia 23 października 2024r. 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Do Rady Gminy Mrągowo wpłynęła petycja skierowana przez Panią Annę Szmelcer 

działającą w imieniu Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO w sprawie zapoznania się przez 

radnych oraz udostępnienia na stronie urzędu oraz przesłanie do szkół tzw. „Białej księgi 

szczepień HPV”. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 15 października 2024r. ustaliła, że 

złożona petycja nie spełnia wymogów formalnych wynikających z art.4 ust.2 pkt. 2 ustawy  

o petycjach. 

Osoba reprezentująca podmiot wnoszący petycję nie podała adresu zamieszkania albo 

siedziby podmiotu wnoszącego petycję, podała jedynie adres do korespondencji podmiotu 

wnoszącego petycję. Wskazanie miejsca zamieszkania lub siedziby nie podlega konwalidacji 

na wezwanie podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji (art.7 ust.1 ustawy o petycjach). 

Zgodnie zaś z art.7 ust.1 ustawy o petycjach „jeżeli petycja nie spełnia wymogów, o których 

mowa w art.4 ust.1 lub 2 pozostawia się ją bez rozpatrzenia”. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, mając na uwadze powyższe przepisy ustawy  

o petycjach, uznała za zasadne pozostawienie przedmiotowej petycji bez rozpatrzenia  

z powodu nie zachowania wymogów formalnych. 

Wobec powyższego podjęcie tej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mrągowo 

 

Wiesław Szarek 


